
ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ  

CONSILIUL JUDEŢEAN  

PREŞEDINTE 

 

 

 

 

D I S P O Z I Ţ I A   N R. 533 

din 25 octombrie2011 
 

privind desemnarea reprezentanţilor preşedintelui Consiliului Judeţean Cluj 

în consiliile de administraţie ale unităţilor de învăţământ special aflate 

sub autoritatea Consiliului Judeţean Cluj 

 

  

 

Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

 

Văzând referatul nr. 13.440 din 15 septembrie 2011 întocmit de Direcţia Generală 

Buget-Finanţe, Resurse Umane, prin care se propune numirea de către preşedintele Consiliului 

Judeţean Cluj a reprezentanţilor în consiliile de administraţie ale unităţilor de învăţământ special 

aflate sub autoritatea Consiliului Judeţean Cluj; 

 

Luând în considerare adresele unităţilor de învăţământ special înregistrate la Consiliul 

Judeţean  

Cluj cu nr. 12.814/02.09.2011, nr. 12.724/01.09.2011, nr. 12.971/06.09.2011, nr. 

13.207/12.09.2011,  

nr. 13.253/13.09.2011 şi nr. 13.167/12.09.2011; 

 

În conformitate cu prevederile art. 96 alin. (1) şi alin. (2) din Legea educaţiei naţionale nr. 

1/2011; 

 

Fiind îndeplinite procedurile prevăzute de art. 104 alin. (1) lit. f) din Legea administraţiei 

publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 

În temeiul drepturilor conferite prin art. 106 din Legea administraţiei publice locale nr. 

215/ 2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare. 

 

 

D I S P U N E: 

 

 

Art. 1 Se desemnează reprezentanţii preşedintelui Consiliului Judeţean Cluj în consiliile 

de administraţie ale unităţilor de învăţământ special aflate sub autoritatea Consiliului Judeţean 

Cluj, după cum urmează: 

  



a) Doamna Steluţa Racolţa în consiliul de administraţie al Liceului pentru Deficienţi de 

Vedere Cluj-Napoca; 

b) Domnul Mircea Herman în consiliul de administraţie al Liceului pentru Deficienţi de 

Auz Cluj-Napoca; 

c) Domnul Radu Puşcaş în consiliul de administraţie al Grupului Şcolar SAMUS 

Cluj-Napoca; 

d) Doamna Viorica Toma în consiliul de administraţie al Şcolii pentru Deficienţi de Auz 

nr. 2 Cluj-Napoca; 

e) Domnul Ovidiu Turdean în consiliul de administraţie al Centrului Şcolar pentru 

Educaţie Incluzivă Cluj-Napoca; 

f) Domnul Andro Marinel în consiliul de administraţie al Şcolii Speciale Dej; 

g) Domnul Radu Borza în consiliul de administraţie al Şc. Sp. Centru de Resurse şi 

Documentare în Educaţia incluzivă/Integrată Cluj-Napoca; 

h) Domnul Ioan Plăcintar în consiliul de administraţie al Şcolii Speciale Transilvania 

Baciu; 

i) Domnul Petru Blaga în consiliul de administraţie al Şcolii Speciale Huedin; 

j) Domnul Alexandru Coroian în consiliul de administraţie al Grădiniţei Speciale 

Cluj-Napoca. 

 

Art. 2.  La data intrării în vigoare a prezentei dispoziţii, se abrogă orice altă dispoziţie 

contrară. 

 

Art. 3. Cu punerea în aplicare a prevederilor prezentei dispoziţii se încredinţează Direcţia 

Generală Buget-Finanţe, Resurse Umane, unităţile de învăţământ special şi persoanele 

nominalizate la articolul 1. 

 

Art. 4. Prezenta dispoziţie se comunică Direcţiei Generale Buget-Finaţe, Resurse Umane, 

unităţilor de învăţământ special, persoanelor nominalizate la articolul 1, precum şi Prefectului 

Judeţului Cluj. 

 

 

 

 

                        Avizat 

     PREŞEDINTE             SECRETAR AL JUDEŢULUI 

        

                 Alin Tişe       Simona Gaci  


